



**RESPUESTAS No. 2, LISTADO INQUIETUDES LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LPN-CPJ-02-2016 ADQUISICION DE TONERES GENERICOS**

Esto es para la licitación Ref: LPN-CPJ-02-2016

Pregunta No. 4

Quisiera por favor que me orientara que debemos llenar en estas líneas ya que no entiendo cual seria las respuestas a colocar, específicamente en los acápites A) B) y H).

Favor informar.

LPN-cpj-02-2016 FORMULARIOS ANEXOS-RESPUESTA INQUIETUDES No. 1..pdf - Adobe Reader

Archivo Edición Ver Ventana Ayuda

Abrir Herramientas Rellenar y firmar Comentario

2 / 4 95.8%

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
Poder Judicial • República Dominicana

LPN-CPJ-02-2016

COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES
COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES

PRESENTACION DE OFERTA (ANEXO 2)

Señores

Nosotros, los suscritos, declaramos que:

- a) Hemos examinado y no tenemos reservas a los Pliegos de Condiciones para la Licitación de referencia, incluyendo las siguientes adendas realizadas a los mismos:
- b) De conformidad con los Pliegos de Condiciones y según el plan de entrega especificado en el Programa de Suministros/ Cronograma de Ejecución, nos comprometemos a suministrar los siguientes bienes y servicios conexos, o ejecutar los siguientes servicios u Obras:
- c) Nuestra oferta se mantendrá vigente por un periodo de (.....) días, contado a partir de la fecha límite fijada para la presentación de ofertas, de conformidad con los Pliegos de Condiciones de la Licitación. Esta oferta nos obliga y podrá ser aceptada en cualquier momento hasta antes del término de dicho periodo.
- d) Si nuestra oferta es aceptada, nos comprometemos a obtener una garantía de fiel cumplimiento del Contrato, de conformidad con los Pliegos de Condiciones de la Licitación, por el importe del CUATRO POR CIENTO (4%) del monto total de la adjudicación, para asegurar el fiel cumplimiento del Contrato.
- e) Para esta licitación no somos participantes en calidad de Oferentes en más de una Oferta, excepto en el caso de ofertas alternativas, de conformidad con los Pliegos de Condiciones de la Licitación.
- f) Nuestra firma, sus afiliadas o subsidiarias, incluyendo cualquier subcontratista o proveedor de cualquier parte del Contrato, no han sido declarados inelegibles por el Comprador para presentar ofertas.
- g) Entendemos que esta Oferta, junto con su aceptación por escrito que se encuentra incluida en la notificación de adjudicación, constituirán una obligación contractual, hasta la preparación y ejecución del Contrato formal.

LPN-CPJ-02-2016

Página 2



COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES

LPN-cpj-02-2016 FORMULARIOS ANEXOS-RESPUESTA INQUIETUDES No. 1.pdf - Adobe Reader

Archivo Edición Ver Ventana Ayuda

Abrir Herramientas Rellenar y firmar Comentario

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
Poder Judicial • República Dominicana

COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES
COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES

LPN-CPJ-02-2016

h) Entendemos que el Comprador no está obligado a aceptar la Oferta evaluada como la más baja ni ninguna otra de las Ofertas que reciba.

actuar en nombre y representación de _____ en calidad de _____ debidamente autorizado para

Firma _____

Sello _____

LPN-cpj-02-2016 Página 3

Respuesta:

- A) Se queda en blanco si no hay ademum
- B) Lo que la empres se compromete a entregar
- H) Nombre del representante legal, en calidad de...

Pregunta No. 5.

Para la parte técnica están solicitando certificación ISO de la compañía:

Pregunta: Nosotros como empresa no contamos con esa certificación sin embargo nuestro suplidor si la tiene, en este caso podemos presentar la certificación de nuestro suplidor, acompañada de una autorización de fabricante.

Respuesta:

El producto ofertado debe poseer la certificación ó ISO.

(Ver enmienda No. 1, colgada en nuestra página web. www.poderjudicial.gob.do)

Comité de Compras y Licitaciones



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES